
1 

 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle ust § 2586 a násl. zákona.č.89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 

I. Smluvní strany 

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

se sídlem Líšeňská 33a 

636 00 Bmo 

IČ: 44994575 

DIČ: CZ44994575 
dále jen „objednatel“ 

a 

Virtual Visit s.r.o. 

se sídlem Jeřabinová 6 

602 00 Bmo 

IČ: 06165061 

DIČ: CZ06165061 
dále jen „zhotovitel“ 

II. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě zhotovit a předat objednateli dílo specifikované v 

čl. III. smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

III. Předmět plnění 

1. Předmětem plnění zhotovitele je zhotovení INTERAKTIVNÍ VIRTUÁLNÍ PROHLÍDKY (dále jen dílo) pro 

objednatele v rozsahu do 20ti záběrů (snímaných míst) a Ix leteckým 360 stupňovým panoramatem. Zhotovitel 

následně připraví fotodokumentaci v rozlišení 4K, vloží vlastní Youtube video do prohlídky a přizpůsobí grafiku. 

2. Specifikace díla: Virtuální prohlídkou se rozumí nasnímání objektu speciální technologií pro panoramatické 360ti 

stupňové zobrazení, které se postprodukcí propojí v jeden celek. Interaktivní prezentace objektu je ve formátu 

HTML5. Prohlídka bude následně uvolněna do online verze - vložena na web objednatele formou ke stažení. 

Předáním díla objednateli se Virtuální prohlídka stává majetkem objednatele. Zhotovitel se proto vzdává jakéhokoli 

vlastnického práva pro další využívání virtuální prohlídky objednatelem. Zhotovitel je však oprávněn prezentovat 

dílo v sekci reference na svém webu. Prezentace má v sobě tyto funkce: mapa Google s piny označením objektů, 

unikátní ikonografie, možnostmi překliku na další místa přímo v prohlídce, panel s náhledy pro rychlý výběr. 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude zcela kompatibilní s běžnými prohlížeči pro OS PC i iOS (IE, Firefox, Chromé, 

Safari). 

Článek IV. Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo v době od 14. 4. 2020 do 18. 6. 2020 

2. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno v těchto etapách: 
a) přípravná fáze, která zahrnuje: nafotografování objektu - interiér a exteriér (do 30. 5. 2020) 

b) hotová virtuální prohlídka do 18. 6. 2020 



2 

 

Článek V. Cena díla a sankční ujednání 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na smluvní ceně díla v částce 49 500 Kč bez DPH (slovy čtyřicet devět tisíc pět 

set korun českých bez DPH). 

2. Náklady nad rámec této smlouvy dle bodu 1 tohoto článku mohou být zhotoviteli uhrazeny pouze, pokud takové 

náklady objednatel uzná jako oprávněné. Na úhradu nákladů za provedení díla nad rámec této smlouvy nemá 

zhotovitel právo vyjma případu, kdy takové náklady objednatel uzná a rozhodne seje zhotoviteli uhradit. Každé 

vícepráce, které by znamenaly navýšení ceny díla, musí být zhotovitelem řádně zdůvodněny a objednatelem 

odsouhlaseny. 

3. Cenu díla se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli po protokolárním převzetí jednotlivých částí díla takto: 

• hotová virtuální prohlídka bude předána objednateli do 18. 6. 2020 a bude fakturována s 15ti denní 

splatností v částce 495 00,-Kč bez DPH na základě písemného protokolu podepsaného mezi objednatelem 

a zhotovitelem, 

4. V případě prodlení s úhradou ceny díla zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 

za každý i započatý den prodlení. Zhotovitel si vyhrazuje výhradní právo tuto sankci neuplatňovat v případě 

dohody. 

5. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla sjednávají vznikne objednateli nárok na uplatnění smluvní pokuty 

vůči zadavateli, a to v částce 500,-Kč za každý, byť započatý den prodlení. Nárok na náhradu škody není tímto 

ustanovením nijak dotčen. 

6. S mluvní pokuta je splatná desátý den ode dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty druhé straně, a to na 

bankovní účet uvedený ve výzvě k zaplacení. 

7. Případné další vícepráce nad rámec této smlouvy budou hrazeny hodinovou sazbou ve výši 1 000 Kč bez DPH 

(slovy jeden tisíc korun českých bez DPH). 

VI. Základní podmínky provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat plnění v rozsahu a způsobem stanoveným touto smlouvou, zejména při 

plnění postupovat s odbornou péčí ve smyslu ust. § 2631 zák.č.89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění. 

Zhotovitel se zavazuje během zpracovávání dílo konzultovat s objednatelem a případné změny při provádění díla 

může provádět jen s předešlým souhlasem objednatele. Zhotovitel se při plnění předmětu této smlouvy bude řídit 

pokyny objednatele a postupovat v úzké součinnosti s objednatelem. Jednotlivé kroky zajištění předmětu díla 

budou realizovány až po odsouhlasení jejich finálních návrhů objednatelem. Pokud objednatel neposkytne v 

dostatečném předstihu zhotoviteli potřebné pokyny, je zhotovitel oprávněn postupovat samostatně tak, aby byly 

řádně chráněny zájmy objednatele, které zhotovitel zná nebo znát má. 

2. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla informovat objednatele o skutečnostech, které mohou mít vliv na 

provedení díla. Zhotovitel je při plnění této smlouvy povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, zajišťovat 

plnění smlouvy v souladu se zájmy objednatele, které zná nebo znát má, oznámit objednateli všechny okolnosti, 

které zjistí při výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-li zhotovitel kdykoliv 

v průběhu plnění této smlouvy, že pokyny objednatele jsou nevhodné či pro plnění předmětu této smlouvy 

neúčelné, je povinen na to objednatele upozornit. 

3. Všechna upozornění dle předchozích odstavců činí zhotovitel vůči objednateli bez zbytečného odkladu, a to 

písemně nebo jiným vhodným způsobem (např. e-mailem či faxem, telefonicky nebo osobně). Pokud o to 

objednatel požádá, je zhotovitel povinen upozornění učinit písemně, v opačném případě se má za to, že objednatele 

neupozornil. 

4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění předmětu této 

smlouvy spočívající zejména v předání odborných podkladů, poskytnutí technických požadavků na systém či 

součinnosti při předání a převzetí díla.  



3 

 

5. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat zhotovitele o všech změnách a jiných okolnostech, které se 

dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Podstatné změny musí být oznámeny písemně. 

VIL Změny a zánik smlouvy 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů nebo z důvodů 

uvedených v této smlouvě. Je-li zřejmé již v průběhu plnění díla, že právní, technické, finanční či organizační 

změny na straně zhotovitele budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, může objednatel od smlouvy 

odstoupit. 

2. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně. 

3. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy i v případě, že zhotovitel je v prodlení s předáním díla o více než 

30 kalendářních dnů. Nárok objednatele na uplatnění smluvní pokuty a náhrady škody dle této smlouvy není 

odstoupením od smlouvy nijak dotčen. 

4. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, 

že mají trvat i po odstoupení. 

5. V případě zániku tohoto závazkového vztahu před řádným splněním závazků z této smlouvy vyplývajících je 

zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené výstupy díla a objednatel zaplatit zhotoviteli vynaložené 

náklady. Právo na náhradu škody není dotčeno. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zák.č.89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění. 

2. Smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně číslovány a podepsány oběma 

smluvními stranami. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím podpisem seznámily, že je uzavřena podle jejich 

pravé a svobodné vůle, vážně a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevhodných podmínek. Na důkaz toho připojuji 

své podpisy. 

V Brně dne: 14.4.2020

 

 

 

 

Ing. Jindřich Frič Ph.D. 

Ředitel instituce  

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

Mgr. Petr Pospíchal 


